

Tarnów, dn. 12.01.2021 r.

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na:**

**Dostawę benzyny silnikowej bezołowiowej PB 95 dla potrzeb Stacji Paliw  
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółka z o.o. w Tarnowie**

*W związku z wpływieniem zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia znak sprawy: PUZP/35/Z/2020, Zamawiający zamieszcza poniżej treść zapytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami:*

**Pytania :**

1. Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione paliwo przez Zamawiającego będzie przeznaczone na potrzeby własne oraz będzie także przeznaczone do dalszej odsprzedaży?

**Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ załącznik nr 1 Roz. I :

„Zamawiane paliwo będzie wykorzystywane przez zamawiającego do celów własnych oraz do sprzedaży detalicznej.”

2. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „ Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do SIWZ załącznika nr 9 i złożenie przez Wykonawcę odrębnego oświadczenia o następującej treści:

„Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

3. Prosimy o potwierdzenie, iż jednostką rozliczeniową będzie zł/m3.

**Odpowiedz:**

Jednostką rozliczeniową będzie zł/m3.

4. Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w miesiącu.

**Odpowiedz:**

Zgodnie z potrzebami Zamawiającego około 4-6 razy w ciągu miesiąca.

5. Prosimy o potwierdzenie iż, zbiornik jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT.

**Odpowiedz:**

Zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT. Zgodnie z zapisami w SIWZ załącznik nr 1 , Roz. III pkt. 1.7. i 1.8.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień wyłącznie w formie pisemnej: fax lub e-mail?

**Odpowiedz:**

Zamówienia składane będą zgodnie z zapisami w SIWZ załącznik nr 1 Roz. III pkt 1,3.:

- 1.3. Termin, wielkość dostawy będzie każdorazowo ustalany przez zamawiającego w drodze zamówienia. Termin realizacji każdego zamówienia nie może być dłuższy **niż 24 h** od momentu dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia telefonicznego lub w formie elektronicznej z **24 h** wyprzedzeniem, tzn. na **24 h** przed datą dostawy benzyny silnikowej bezołowiowej PB 95 do siedziby zamawiającego.

7. Dot. & 7 ust. 1.3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie wysokości kary z 5% na 2,5% wartości całości Umowy netto na dzień otwarcia ofert?

**Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ.

8. Dot. pkt. III ppkt. 1.4.1 Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Do każdej partii dostawy paliwa Wykonawca zobowiązany jest dołączyć między innymi świadectwo jakości, dowód dostawy. Zamawiający wymaga aby dokumenty tj., świadectwa jakości były podpisane przez Przedstawiciela Wykonawcy. Informujemy iż, obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie zawierają odręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego.

**Odpowiedz:**

Takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego.

9. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności co do terminu realizacji zamówienia na paliwo. Zgodnie z & 2 ust. 8 Umowy „Termin realizacji każdego zamówienia nie może być dłuższy **niż 48 h** od momentu dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia telefonicznego lub w formie elektronicznej. Natomiast w pkt. 1.3 Rozdziału III Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia Zamawiający pisze „Zamówienie składane telefonicznie, e-mailem z 1 dniowym wyprzedzeniem tzn., na 1 dzień przed datą dostawy benzyny silnikowej bezołowiowej PB-95 do siedziby Zamawiającego. Prosimy o jednoznaczne określenie czasu realizacji dostawy.

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonuje zmiany w zapisach SIWZ i jednoznacznie określa iż, termin realizacji każdego zamówienia nie może być dłuższy **niż 24 h** od momentu dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia telefonicznego lub w formie elektronicznej.

Zapis pkt. 1.3 Roz. III Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Termin, wielkość dostawy będzie każdorazowo ustalany przez zamawiającego w drodze zamówienia. Termin realizacji każdego zamówienia nie może być dłuższy **niż 24 h** od momentu dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia telefonicznego lub w formie elektronicznej z **24 h** wyprzedzeniem, tzn. na **24 h** przed datą dostawy benzyny silnikowej bezołowiowej PB 95 do siedziby zamawiającego.”

10. W przypadku gdyby Zamawiający wymagał dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia, uprzejmie informujemy iż termin ten jest możliwy do wykonania pod warunkiem iż, Zamawiający złoży zamówienie max do godziny 12.00 dnia poprzedzającego dostawę. Zamówienie złożone po godzinie 12.00 traktowane będzie jako zamówienie złożone dnia następnego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

**Odpowiedz:**

Zamawiający złoży zamówienie max do godziny 12.00 dnia poprzedzającego dostawę. Zamówienie złożone po godzinie 12.00 traktowane będzie jako zamówienie złożone dnia następnego.

11. Czy zamówienia na dostawy paliw będą składane w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedz:**

Zamówienia na dostawy paliw będą składane w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

12. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której umieszczone są zawory wlewowo-spustowe będzie wystarczające na spełnienie warunku o którym pisze Zamawiający w & 2 ust. 9 Umowy?

**Odpowiedz:**

Zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której umieszczone są zawory wlewowo-spustowe będzie wystarczające na spełnienie warunku o których mowa w & 2 ust. 9 Umowy.

13. Prosimy o potwierdzenie że, rozliczanie ilości dostaw oraz fakturowanie będzie następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy.

**Odpowiedz:**

Tak, fakturowanie będzie następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z które realizowane będą dostawy.

14. Dot. & 6 ust. 11 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty uznać dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy?

**Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ:

15. Prosimy o wykreślenie zapisu ust. 13 w § 6 umowy. Zapis ten jest sprzeczny z zasadą równowagi stron umowy i sugeruje od samego początku, że zamawiający zakłada iż, nie będzie dokonywał płatności za zakupione paliwo w terminie płatności.

**Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ.

16. Dot. & 6 ust. 10 i 13 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie czy płatność będzie dokonywana w terminie 21 czy 30 dni od daty wystawienia prawidłowej f-ry vat? Prosimy o stosowną korektę.

**Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ dot. umowy & 6 ust. 10 termin 30 dni dot. płatności:

10. Płatności wynikające z realizacji niniejszej umowy następować będą przelewem na wskazany w każdej fakturze rachunek bankowy Wykonawcy przez Zamawiającego w ciągu **30 dni** od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT wraz z dokumentami potwierdzającymi wykonanie danej dostawy tj: wydruku licznika z cysterny, dowód dostawy, dowód wydania itp.

Zgodnie z zapisami w SIWZ dot. umowy & 6 ust. 10 termin 21 dni dot. zaległości:

11. Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia, w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego przekraczających 21 dni. Wstrzymanie w takiej sytuacji dostaw nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę zobowiązania.

17. Dot. & 2 ust. 3 Umowy. Prosimy o korektę jednostek z 5000 l na 5 m<sup>3</sup> i z 9000 l na 9m<sup>3</sup>.

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonuje poprawki w/w zapisach SIWZ i Umowy **z litrów na m<sup>3</sup>**.

18. Dot. & 7 ust. 1.2. Zamawiający pisze „Za dostarczenie do Zamawiającego paliwa o parametrach niezgodnych z obowiązującymi przepisami, o których mowa w niniejszej umowie - 20% wartości całości Umowy netto na dzień otwarcia ofert zgodnie z & 6 ust. 1 Umowy” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 20% na 10%?

**Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary z 20% na 10%.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu dotyczącego kary umownej tak aby zachować symetrię Stron Umowy? Zapis otrzymałby brzmienie „Za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - 5% wartości całości Umowy netto na dzień otwarcia ofert zgodnie z & 6 ust. 1 Umowy”.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu w & 7 ust.1 pkt 1.4. :

1.4. Za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - 5% wartości całości Umowy netto na dzień otwarcia ofert zgodnie z & 6 ust. 1 Umowy.

20. Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

**Odpowiedz:**

Zamawiający potwierdza, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

21. Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

**Odpowiedz:**

Zamawiający będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności.

22. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyrazi zgodę.

23. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyrazi zgody.

24. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyrazi zgody na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań.

Zamawiający poinformuje Wykonawcę o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości.

Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu.

25. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisów do umowy zgodnie z którymi w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami za zakupione paliwa wykonawca będzie uprawniony do wstrzymania dalszej sprzedaży paliw?

**Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ dot. umowy & 6 pkt. 13.

26. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów zgodnie z którymi zostanie ustanowiony limit kredytu kupieckiego i w przypadku przekroczenia tego limitu sprzedaż paliw zamawiającemu zostanie wstrzymana?

**Odpowiedz:**

Zamawiający nie wyrazi zgody.

Zatwierdził:

Prezes Zarządu Spółki

Jerzy Wiatr